
Gemeente Helmond - Verordening tot wijziging van de Verordening op de 

ambtelijke bijstand aan raadsleden en fractieondersteuning 2019 

De raad van de gemeente Helmond; 

gelet op de artikelen van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  Vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de Verordening op de ambtelijke 

bijstand aan raadsleden en fractieondersteuning 2019 i.v.m. beschikbaar houden niet bestede 

fractiebudgetten. 

Artikel  I 
Aan artikel 14 van de Verordening op de ambtelijke bijstand aan raadsleden en fractieondersteuning 

2019 wordt een vijfde lid toegevoegd dat luidt als volgt: 

  

Artikel 14,vijfde lid 

Teruggestorte fractiebudgetten worden separaat door de raadsgriffie geadministreerd en blijven be- 

schikbaar voor additionele raadsbrede activiteiten en doeleinden, die aansluiten bij de beschrijving in 

artikel 10. Het fractievoorzittersoverleg stelt voorstellen op voor besteding van deze teruggestorte 

budgetten. Het voor additionele raadsbrede activiteiten en doeleinden beschikbaar gehouden bedrag 

is gelimiteerd tot € 50.000. 

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 13 juli 2021. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter 

de griffier 

Nr. 250856 

GEMEENTEBLAD 28 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2021 nr. 250856 28 juli 2021 1 


